
 
令和５年７月１８日 

 
 保護者 様 

船橋市立御滝中学校 
校長 掛村 利弘 

 
学校から保護者に発信する携帯電話について 

 
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 
この度、学校から保護者に発信するための携帯電話を配備しましたので番号等をお知らせい

たします。 

令和５年７月１９日より、この携帯電話番号から、各ご家庭の緊急連絡先等に発信する場合

がありますので、未登録番号からの着信拒否などの設定をされている場合は、この発信番号を

着信できるよう登録してくださいますようお願いいたします。 

なお、発信用携帯電話の運用については、以下のとおりですのでご協力お願いいたします。 

 

 

 
 

 
 

【留意事項】 

＊ 校外学習や修学旅行等学校行事の際は、持ち出し電話となります。その場合、緊急連絡先

となりますので、該当する学年や学級には、おたよりやしおり等で事前にお知らせします。 

＊ ケガなどの急な対応により、校外にて保護者との直接連絡先としても使用します。 

 
 

問合せ先：船橋市立御滝中学校 教頭 
TEL：４４８－３１０２ 

○ 御滝中学校 

  発信専用携帯電話番号①    ０８０－３７０８－５６５３ 

  発信専用携帯電話番号②    ０８０－３７０８－５７５８ 

 
〇 運用時間 原則 平日７：３０～１８：００（時間外は電源を切っています） 

 

〇 学校に電話連絡する際は、今までどおり学校の固定電話にお電話ください 

０４７－４４８－３１０２ 


